

MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS  
INDIANÓPOLIS-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023  
Processo Administrativo Nº 025/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: LEONARDO BEUMER CARDOSO  
Data de Publicação: 20/03/2023 16:13:18

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 13:27:51  
Lote 001

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SACO	Marca: 3G	Modelo: 3G
Descrição: Adubo orgânico saco de 25 kg			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 1.200,00	
Item: 2	Unidade: SACO	Marca: UNIFERTIL	Modelo: UNIFERTIL
Descrição: Adubo químico saco 50 kg			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 320,00	Valor Total: 1.600,00	
Item: 3	Unidade: SACO	Marca: TURFA FÉRTIL	Modelo: TURFA FÉRTIL
Descrição: Substrato 25 kg			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 3.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES	022	43.338.044/0001-39	7.500,00	6.000,00		Sim
2 VIVERO DE MUDAS MEURER LTDA	031	07.168.382/0001-06	7.500,00	7.198,00	19,97	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A RODRIGO VOLPATO DEMORI-ME	011	28.677.887/0001-76	7.500,00	599,00		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 13:27:51  
Lote 002

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: JM	Modelo: FORRAÇÃO
Descrição: Mudas salvia vermelha (caixa com 15 unidades)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 24,995	Valor Total: 4.999,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVERO DE MUDAS MEURER LTDA	091	07.168.382/0001-06	10.000,00	4.999,00		Sim
2 CIA DA FLOR LTDA	127	13.164.990/0001-45	10.000,00	7.650,00	53,03	Sim

DECLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS  
INDIANÓPOLIS-PR

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A RODRIGO VOLPATO DEMORI-ME	090	28.677.887/0001-76	10.000,00	4.900,00		Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 13:27:51**  
**Lote 003**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JM	Modelo: ARVORE
Descrição: Muda de arvore canelinha (altura mínima 1,50 metros)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,80	Valor Total: 2.940,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVERO DE MUDAS MEURER LTDA	082	07.168.382/0001-06	13.500,00	2.940,00		Sim
2 CIA DA FLOR LTDA	132	13.164.990/0001-45	13.500,00	4.300,00	46,26	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A RODRIGO VOLPATO DEMORI-ME	015	28.677.887/0001-76	13.500,00	2.900,00		Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 13:27:51**  
**Lote 004**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Marca Própria	Modelo: não se aplica
Descrição: Muda de arvore magnólia (altura mínima 1,50 metros)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,95	Valor Total: 2.990,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CIA DA FLOR LTDA	115	13.164.990/0001-45	9.000,00	2.990,00		Sim
2 VIVERO DE MUDAS MEURER LTDA	062	07.168.382/0001-06	9.000,00	3.100,00	3,68	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A RODRIGO VOLPATO DEMORI-ME	074	28.677.887/0001-76	9.000,00	2.900,00		Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 13:27:52**  
**Lote 005**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JM	Modelo: ARVORE
Descrição: Muda de arvore quaresmeira (altura mínima 1,50 metros)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 42,00	Valor Total: 8.400,00	

MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS  
INDIANÓPOLIS-PR

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVERO DE MUDAS MEURER LTDA	050	07.168.382/0001-06	9.000,00	8.400,00		Sim
2 CIA DA FLOR LTDA	005	13.164.990/0001-45	9.000,00	8.850,00	5,36	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A RODRIGO VOLPATO DEMORI-ME	068	28.677.887/0001-76	9.000,00	8.500,00		Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 13:27:52

Lote 006

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JM	Modelo: ARVORE
Descrição: Muda de arvore rezeda (altura mínima 1,50 metros)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 3.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVERO DE MUDAS MEURER LTDA	026	07.168.382/0001-06	13.500,00	3.000,00		Sim
2 CIA DA FLOR LTDA	048	13.164.990/0001-45	13.500,00	5.990,00	99,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A RODRIGO VOLPATO DEMORI-ME	072	28.677.887/0001-76	13.500,00	2.900,00		Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 13:27:52

Lote 007

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Marca Própria	Modelo: não se aplica
Descrição: Muda de arvore samambaia (altura mínima 1,50 metros)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 14,98	Valor Total: 7.490,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CIA DA FLOR LTDA	111	13.164.990/0001-45	30.000,00	7.490,00		Sim
2 VIVERO DE MUDAS MEURER LTDA	025	07.168.382/0001-06	30.000,00	9.790,00	30,71	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A RODRIGO VOLPATO DEMORI-ME	086	28.677.887/0001-76	30.000,00	7.400,00		Sim

MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS  
INDIANÓPOLIS-PR

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 13:27:52  
Lote 008

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JM	Modelo: ORNAMENTAL
Descrição: Muda de café IPR100			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 2,46	Valor Total: 73.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVERO DE MUDAS MEURER LTDA	029	07.168.382/0001-06	75.000,00	73.800,00		Sim
2 CIA DA FLOR LTDA	124	13.164.990/0001-45	75.000,00	75.000,00	1,63	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A RODRIGO VOLPATO DEMORI-ME	042	28.677.887/0001-76	75.000,00	69.990,00		Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 13:27:52  
Lote 009

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Marca Própria	Modelo: não se aplica
Descrição: Muda de clúsia altura mínima 50 cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 990,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CIA DA FLOR LTDA	002	13.164.990/0001-45	4.000,00	990,00		Sim
2 VIVERO DE MUDAS MEURER LTDA	024	07.168.382/0001-06	4.000,00	1.200,00	21,21	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A RODRIGO VOLPATO DEMORI-ME	052	28.677.887/0001-76	4.000,00	989,00		Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 13:27:52  
Lote 010

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JM	Modelo: ORNAMENTAL
Descrição: Muda de Dianela altura mínima 30 cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 22,40	Valor Total: 2.240,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVERO DE MUDAS MEURER LTDA	006	07.168.382/0001-06	2.500,00	2.240,00		Sim
2 CIA DA FLOR LTDA	090	13.164.990/0001-45	2.500,00	2.500,00	11,61	Sim

DESCCLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS  
INDIANÓPOLIS-PR

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A RODRIGO VOLPATO DEMORI-ME	002	28.677.887/0001-76	2.500,00	2.250,00		Sim

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 13:27:52**  
**Lote 011**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Marca Própria	Modelo: não se aplica
Descrição: Muda de dracena cordeline			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 990,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CIA DA FLOR LTDA	140	13.164.990/0001-45	4.000,00	990,00		Sim
2 VIVERO DE MUDAS MEURER LTDA	044	07.168.382/0001-06	4.000,00	1.449,00	46,36	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A RODRIGO VOLPATO DEMORI-ME	006	28.677.887/0001-76	4.000,00	985,00		Sim

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 13:27:52**  
**Lote 012**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JM	Modelo: ORNAMENTAL
Descrição: Muda de lírio			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 900,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVERO DE MUDAS MEURER LTDA	092	07.168.382/0001-06	2.000,00	900,00		Sim
2 CIA DA FLOR LTDA	072	13.164.990/0001-45	2.000,00	1.000,00	11,11	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A RODRIGO VOLPATO DEMORI-ME	051	28.677.887/0001-76	2.000,00	945,00		Sim

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 13:27:52**  
**Lote 013**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Marca Própria	Modelo: não se aplica
Descrição: Muda de moréia			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 1.000,00

MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS  
INDIANÓPOLIS-PR

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CIA DA FLOR LTDA	043	13.164.990/0001-45	2.500,00	1.000,00		Sim
2 VIVERO DE MUDAS MEURER LTDA	045	07.168.382/0001-06	2.500,00	1.200,00	20,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A RODRIGO VOLPATO DEMORI-ME	025	28.677.887/0001-76	2.500,00	999,00		Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 13:27:52

Lote 014

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JM	Modelo: ARVORE
Descrição: Muda ipê variados amarelo, branco, rosa, roxo (altura mín 1,5 m)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 3.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVERO DE MUDAS MEURER LTDA	056	07.168.382/0001-06	13.500,00	3.000,00		Sim
2 CIA DA FLOR LTDA	113	13.164.990/0001-45	13.500,00	3.600,00	20,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A RODRIGO VOLPATO DEMORI-ME	037	28.677.887/0001-76	13.500,00	2.990,00		Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 13:27:52

Lote 015

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Marca Própria	Modelo: não se aplica
Descrição: Muda palmeira azul bismarck altura mínima 1 metro			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 150,00	Valor Total: 3.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CIA DA FLOR LTDA	012	13.164.990/0001-45	7.000,00	3.000,00		Sim
2 VIVERO DE MUDAS MEURER LTDA	020	07.168.382/0001-06	7.000,00	3.200,00	6,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A RODRIGO VOLPATO DEMORI-ME	073	28.677.887/0001-76	7.000,00	2.990,00		Sim

MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS  
INDIANÓPOLIS-PR

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 13:27:53  
Lote 016

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JM	Modelo: PALMEIRA
Descrição: Muda palmeira imperial altura mínima 2 metros			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 2.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVERO DE MUDAS MEURER LTDA	064	07.168.382/0001-06	12.000,00	2.500,00		Sim
2 CIA DA FLOR LTDA	016	13.164.990/0001-45	12.000,00	5.000,00	100,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A RODRIGO VOLPATO DEMORI-ME	032	28.677.887/0001-76	12.000,00	2.400,00		Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 13:27:53  
Lote 017

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Marca Própria	Modelo: não se aplica
Descrição: Mudras de palmeira rabo raposa altura mínima 2 metros			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 80,00	Valor Total: 8.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CIA DA FLOR LTDA	141	13.164.990/0001-45	15.000,00	8.000,00		Sim
2 VIVERO DE MUDAS MEURER LTDA	095	07.168.382/0001-06	15.000,00	10.400,00	30,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A RODRIGO VOLPATO DEMORI-ME	072	28.677.887/0001-76	15.000,00	7.950,00		Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 13:27:53  
Lote 018

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: JM	Modelo: FORRAÇÃO
Descrição: Mudras de tagetes (caixa com 15 unidades)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 49,90	Valor Total: 4.990,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVERO DE MUDAS MEURER LTDA	035	07.168.382/0001-06	5.000,00	4.990,00		Sim
2 CIA DA FLOR LTDA	079	13.164.990/0001-45	5.000,00	5.000,00	0,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS  
INDIANÓPOLIS-PR

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A RODRIGO VOLPATO DEMORI-ME	003	28.677.887/0001-76	5.000,00	4.995,00		Sim

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 13:27:53**  
**Lote 019**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: JM	Modelo: FORRAÇÃO
Descrição: Mudan lantana (várias cores, caixa com 15 unidades)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 31,30	Valor Total: 3.130,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVERO DE MUDAS MEURER LTDA	039	07.168.382/0001-06	5.000,00	3.130,00		Sim
2 CIA DA FLOR LTDA	100	13.164.990/0001-45	5.000,00	3.500,00	11,82	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A RODRIGO VOLPATO DEMORI-ME	097	28.677.887/0001-76	5.000,00	3.139,00		Sim

AUTORIDADE: JULIANO TREVISAN CORDEIRO